Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение «Татарско-Толкишская

средняя общеобразовательная школа»

Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы

Чистай муниципаль районы

«Татар Талкышы гомуми урта

 белем мәктәбе» муниципаль

белем бюджет учреждениесе

ПРИКАЗ                                  БОЕРЫК

 24  июля 2025 года                                                                                               № 86

«О проведении мероприятий по

 снижению документационной

нагрузки на педагогических работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за исполнение мероприятий по с

нижению бюрократической нагрузки заместителя директора по УР.

Валиеву Ф.М

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по снижению

бюрократической нагрузки на педагогических работников

(Приложение).

                   3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                               Г.А.Мирсиапова

С приказом ознакомлена:

Валиева Ф.М.

В соответствии с частями 6,1, 6.2. статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов,

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования»

Документ создан в электронной форме. № 13 от 27.01.2026. Исполнитель: Валеева Ф.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.01.2026 12:06

Лист согласования к документу № 13 от 27.01.2026
Инициатор согласования: Валеева Ф.М. зам.директора
Согласование инициировано: 27.01.2026 12:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мирсиапова Г.А. Подписано
27.01.2026 - 13:13

-

Документ создан в электронной форме. № 13 от 27.01.2026. Исполнитель: Валеева Ф.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.01.2026 13:20